[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	23.05.2023
	№
	282

	пгт. Арти

	О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 28.02.2023 г. № 99  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в  Артинском городском округе
до 2027 года» (в редакции от 20.03.2023г. №151, от 14.04.2023 № 201)

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Думы Артинского городского округа от 29.11.2018 № 63 «О стратегии социально-экономического развития Артинского городского округа на период до 2035 года», Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 N 1330-ПП "Об утверждении государственной программы Свердловской области "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2027 года", Решением Думы Артинского городского округа от 27 сентября 2018 года № 51 «О правилах благоустройства территории Артинского городского округа», Постановлением Администрации Артинского городского округа  от 24 октября 2016 г. № 976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Артинского городского округа», Решением Думы Артинского городского округа от 27 апреля 2023 года № 38,  руководствуясь Уставом Артинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 28.02.2023 г. № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артинском городском округе до 2027 года» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в   Артинском городском округе до 2027 года» в строке 7 «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» суммы в указанных строках читать в новой редакции:

Всего по программе – 199 516,64  тыс. рублей, в том числе местный бюджет – 199 516,64  тыс. руб.,

2023 год – 45 605,65 тысяч рублей.
Подпрограмма «Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в Артинском городском округе»

Всего по подпрограмме –89 528,19 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 89 528,19 тыс. руб.,

2023 год –17 268,02 тыс. рублей.
Подпрограмма «Восстановление и развитие объектов внешнего благо-устройства на территории Артинского городского округа»
Всего по подпрограмме – 105 064,15 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 105 064,15 тыс. руб.,

2023 год – 28 277,63 тыс. рублей.
1.2. В  приложении № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артинском городском округе до 2027 года»:

1.2.1. Строки  2, 5, 12, 15, 18, 21, 35, 38, 65, 68, 114, 117, 120, 123, 135, 138, 146, 149 - изложить в новой редакции:

	№
	Наименование мероприятия/ источник расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     рублей
	Номер строки целевых показателей на достижения которых направлены мероприятия

	всего:
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	199516,64
	38134,00
	45605,65
	28785,00
	29892,00
	28550,00
	28550,00

	5
	местный бюджет
	199516,64
	38134,00
	45605,65
	28785,00
	29892,00
	28550,00
	28550,00

	12
	Прочие нужды
	189516,64
	38134,00
	45605,65
	28785,00
	29892,00
	23550,00
	23550,00

	15
	местный бюджет
	189516,64
	38134,00
	45605,65
	28785,00
	29892,00
	23550,00
	23550,00

	18
	Всего по подпрограмме 1, в том числе:
	89528,19
	7035,17
	17268,02
	350,00
	8175,00
	28350,00
	28350,00

	21
	местный бюджет
	89528,19
	7035,17
	17268,02
	350,00
	8175,00
	28350,00
	28350,00

	35
	Всего по направлению "Прочие нужды"
	79528,19
	7035,17
	17268,02
	350,00
	8175,00
	23350,00
	23350,00

	38
	местный бюджет
	79528,19
	7035,17
	17268,02
	350,00
	8175,00
	23350,00
	23350,00

	65
	Мероприятие 6. Актуализация схемы теплоснабжения Артинского городского округа, схемы водоснабжения и водоотведения Артинского городского округа, программы "Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Артинского городского округа"
	1291,52
	73,50
	168,02
	350,00
	0,00
	350,00
	350,00
	13,14,15

	68
	местный бюджет
	1291,52
	73,50
	168,02
	350,00
	0,00
	350,00
	350,00

	114
	ВСЕГО по подпрограмме 3, в том числе:
	105064,15
	26354,52
	28277,63
	28315,00
	21717,00
	200,00
	200,00
	х

	117
	местный бюджет
	105064,15
	26354,52
	28277,63
	28315,00
	21717,00
	200,00
	200,00

	120
	Всего по прочим нуждам, в том числе:
	105064,15
	26354,52
	28277,63
	28315,0
	21717,00
	200,00
	200,00
	х

	123
	местный бюджет
	105064,15
	26354,52
	28277,63
	28315,00
	21717,00
	200,00
	200,00

	135
	3. Организация  и содержание мест захоронения всего, в том числе:
	10246,41
	2472,24
	2774,17
	2500,00
	2500,00
	0,00
	0,00
	26

	138
	местный бюджет
	10246,41
	2472,24
	2774,17
	2500,00
	2500,00
	0,00
	0,00

	146
	4.2. Санитарная уборка, очистка территорий, содержание площадок накопления ТКО и подъездов к ним всего, в том числе:
	19501,47
	5329,25
	6003,82
	5356,00
	2812,40
	0,00
	0,00
	22

	149
	местный бюджет
	19501,47
	5329,25
	6003,82
	5356,00
	2812,40
	0,00
	0,00

2.  Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на официальном сайте Артинского городского округа.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа В.Н. Мотыхляева.

Глава Артинского городского округа                                А.А. Константинов
С О Г Л А С О В А Н И Е
Постановления Администрации Артинского городского округа о внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 28.02.2023 г. № 99  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в  Артинском городском округе

до 2027 года» (в редакции от 20.03.2023г. №151, от 14.04.2023 №; 201)
	Должность
	Фамилия и
инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зам. Главы Администрации АГО
	Мотыхляев В.Н.

	Зам. Главы Администрации АГО
	Сыворотко Т. М.

	Начальник ФУ Администрации АГО
	Волков Ю. С.

	Гл. бухгалтер МКУ АГО «ЦТО»
	Козлова И.В.

	Зав. отделом ЖКХ Администрации АГО
	Белякова Е.В.

	Зав. юридическим отделом
	Редких О.М.

Разослано: 8 экз.
В дело -1
Отдел ЖКХ- 1
Ком. экономики – 1
Бухгалтерия  - 1
ФУ – 1
КСО – 1
Редакция газеты «А.В.»-1
Прокуратура -1
Пикулева И.Р.
2-20-05